

2026/1069

2026.5.13.

A TANÁCS (EU) 2026/1069 HATÁROZATA

(2026. május 12.)

azon időpontnak az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikkének (2) bekezdésével összhangban történő meghatározásával kapcsolatban Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága felé az Európai Unió által képviselendő álláspontról, amelytől kezdődően a tagállamok az említett megállapodás 537. cikke szerinti, a gépjármű-nyilvántartási adatokhoz kapcsolatos személyes adatokat szolgáltathatnak az Egyesült Királyság részére

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre és különösen annak 16. cikke (2) bekezdésére és 87. cikke (2) bekezdésének a) pontjára, összefüggésben annak 218. cikke (9) bekezdésével,

tekintettel az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak, valamint az Európai Unió és Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti, a minősített adatok cseréjére és védelmére vonatkozó biztonsági eljárásokról szóló megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló, 2021. április 29-i (EU) 2021/689 tanácsi határozatra ⁽¹⁾,

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára,

mivel:

- (1) Az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága között létrejött kereskedelmi és együttműködési megállapodás ⁽²⁾ (a továbbiakban: a kereskedelmi és együttműködési megállapodás) rendelkezik az egyrészről a tagállamok, és másrészről az Egyesült Királyság illetékes bűnüldöző hatóságai közötti kölcsönös együttműködésről a DNS-profilok, a daktiloszkópiai adatok és a gépjármű-nyilvántartási adatok automatizált összehasonlítása tekintetében. Ezen együttműködés előfeltételeként az Egyesült Királyságnak először meg kell hoznia a szükséges végrehajtási intézkedéseket, és uniós értékelésen kell átesnie.
- (2) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikkének (2) bekezdése értelmében az Uniónak kell határoznia arról az időpontról, amelytől kezdődően a tagállamok gépjármű-nyilvántartási adatok automatizált keresésével kapcsolatban személyes adatokat szolgáltathatnak az Egyesült Királyság részére, mégpedig egy olyan átfogó értékelő jelentés alapján, amely összefoglalja a vonatkozó kérdőív, az értékelő látogatás és adott esetben a kísérleti adatcseré eredményeit.
- (3) A 2008/615/IB tanácsi határozat ⁽³⁾ áttűtette az Unió jogi keretébe a Belga Királyság, a Németországi Szövetségi Köztársaság, a Spanyol Királyság, a Francia Köztársaság, a Luxemburgi Nagyhercegség, a Holland Királyság és az Osztrák Köztársaság között létrejött, a különösen a terrorizmus, a határokon átnyúló bűnözés, valamint az illegális migráció elleni küzdelemre irányuló, határokon átnyúló együttműködés megerősítéséről szóló, 2005. május 27-i szerződés alapvető elemeit. A 2008/616/IB tanácsi határozat ⁽⁴⁾ a 2008/615/IB határozatot hajtja végre, és meghatározza az említett határozat végrehajtásához szükséges adminisztratív és technikai rendelkezéseket, különösen a DNS-adatok, a daktiloszkópiai adatok és a gépjármű-nyilvántartási adatok automatizált cseréjére vonatkozóan. A 2008/615/IB és a 2008/616/IB határozatot a későbbiekben az (EU) 2024/982 európai parlamenti és tanácsi rendelet ⁽⁵⁾ (a továbbiakban: a Prüm II rendelet) módosította. Az említett határozatok, valamint a Prüm II rendelet alkotják a prümi vívmányokat, és a Szerződésekkel összhangban kötelező erejűek.

⁽¹⁾ HL L 149., 2021.4.30., 2. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/689/oj>.

⁽²⁾ HL L 149., 2021.4.30., 10. o., ELI: [http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689(1)/oj).

⁽³⁾ A Tanács 2008/615/IB határozata (2008. június 23.) a különösen a terrorizmus és a határokon átnyúló bűnözés elleni küzdelemre irányuló, határokon átnyúló együttműködés megerősítéséről (HL L 210., 2008.8.6., 1. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2008/615/2024-04-25>).

⁽⁴⁾ A Tanács 2008/616/IB határozata (2008. június 23.) a különösen a terrorizmus és a határokon átnyúló bűnözés elleni küzdelemre irányuló, határokon átnyúló együttműködés megerősítéséről szóló 2008/615/IB határozat végrehajtásáról (HL L 210., 2008.8.6., 12. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2008/616/oj>).

⁽⁵⁾ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2024/982 rendelete (2024. március 13.) az adatoknak a rendőrségi együttműködés céljából történő automatizált kereséséről és cseréjéről, valamint a 2008/615/IB és a 2008/616/IB tanácsi határozat, továbbá az (EU) 2018/1726, az (EU) 2019/817 és az (EU) 2019/818 európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról (Prüm II rendelet) (HL L., 2024/982, 2024.4.5., ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/982/oj>).

- (4) 2024. május 20-i levelében az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodással létrehozott, bűnüldözési és igazságügyi együttműködéssel foglalkozó szakbizottságon keresztül arról tájékoztatta a Bizottságot, hogy a gépjármű-nyilvántartási adatok tekintetében végrehajtotta a kereskedelmi és együttműködési megállapodás harmadik részének II. címében előírt kötelezettségeket. Az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 39. melléklete 0. fejezetének 22. cikkével összhangban nyilatkozatokat és kijelöléseket is tett, és jelezte, hogy készen áll arra, hogy a Bizottság általi értékelés tárgyát képezze a gépjármű-nyilvántartási adatoknak a tagállamok és az Egyesült Királyság közötti cseréje tekintetében.
- (5) 2024. október 25-én a Bizottság megküldte az Egyesült Királyságnak a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 39. melléklete 4. fejezetének 1. cikke alapján a gépjármű-nyilvántartási adatok automatikus cseréjére vonatkozó kérdőívet. 2024. november 11-én az Egyesült Királyság benyújtotta a Bizottságnak az említett kérdőívre adott válaszait. Az említett válaszokat a Bizottság megküldte az értékelő csoportnak, majd azok 2024. november 13-án benyújtásra kerültek az IB-információcserével foglalkozó tanácsi munkacsoport és az Egyesült Királysággal foglalkozó tanácsi munkacsoport részére.
- (6) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 39. melléklete 4. fejezetének 2. cikkével összhangban az Egyesült Királyságnak kísérleti adatszerét kellett végeznie röviddel az értékelő látogatás előtt vagy után egy vagy több olyan tagállammal, amely a 2008/615/IB és a 2008/616/IB határozat alapján már folytat adatszeret a gépjármű-nyilvántartási adatok tekintetében. A kísérleti adatsere röviddel az értékelő látogatás előtt sikeresen lezárult.
- (7) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 39. melléklete 4. fejezetének 3. cikkével összhangban az Egyesült Királyság 2025. június 17. és 20. között értékelésen esett át a gépjármű-nyilvántartási adatok automatizált keresése tekintetében. A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540 cikkének (2) bekezdésében említett értékelő jelentés megállapította, hogy a gépjármű-nyilvántartási adatoknak a kereskedelmi és együttműködési megállapodás harmadik részének II. címe és 39. melléklete szerinti, a tagállamokkal való automatizált cseréjét lehetővé tevő jogi, operatív és technikai szinten szükséges végrehajtási intézkedéseket sikeresen meghozták az Egyesült Királyságban.
- (8) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 39. melléklete 4. fejezetének 5. cikkével összhangban az átfogó értékelő jelentést, amely összefoglalja a kérdőív, az értékelő látogatás és a kísérleti adatsere eredményeit, 2025. október 17-én benyújtották a Tanácsnak.
- (9) mivel az Egyesült Királyság teljesítette a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 539. cikkében és 39. mellékletében meghatározott feltételeket, az Uniónak a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikkének (2) bekezdésével összhangban meg kell határoznia azt az időpontot, amelytől kezdődően a tagállamok a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 537. cikkében említett gépjármű-nyilvántartási adatokkal kapcsolatos személyes adatokat szolgáltathatnak az Egyesült Királyság részére. Ezen adatok 2026 június 15-től szolgáltatathatók. Az Uniónak a bűnüldözési és igazságügyi együttműködéssel foglalkozó szakbizottság keretében értesítenie kell az Egyesült Királyságot erről az álláspontról. Ezért helyénvaló meghatározni az említett időpont meghatározásával kapcsolatban az Unió által az Egyesült Királyság felé képviselendő álláspontot.
- (10) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 527. cikke értelmében a kereskedelmi és együttműködési megállapodás harmadik része (Bűnüldözési együttműködés és büntetőügyekben folytatott igazságügyi együttműködés) II. címének célkitűzése az, hogy kölcsönös együttműködés jöjjön létre egyrészről az Egyesült Királyság, másrészről a tagállamok illetékes bűnüldöző hatóságai között a DNS-profilok, a daktiloszkópiái adatok és egyes belföldi gépjármű-nyilvántartási adatok automatizált továbbítása tekintetében.
- (11) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás az Európai Unió működéséről szóló szerződés 217. cikkén mint anyagi jogalapon alapuló (EU) 2021/689 határozat értelmében valamennyi tagállamra nézve kötelező.
- (12) Az (EU) 2021/689 határozat értelmében Dániára és Írországra nézve kötelező a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikke, ezért részt vesznek ennek a kereskedelmi és együttműködési megállapodást végrehajtó határozatnak az elfogadásában és alkalmazásában,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

Az Unió által az Egyesült Királysággal szemben képviselendő, a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikkének (2) bekezdése szerinti azon időpont meghatározására vonatkozó álláspontot, amelytől kezdődően a tagállamok személyes adatokat szolgáltathatnak az Egyesült Királyság részére az említett megállapodás 537. cikkében említett gépjármű-nyilvántartási adatokkal kapcsolatosan, az Unió e határozathoz csatolt egyoldalú nyilatkozata határozza meg.

2. cikk

Az Egyesült Királyságot a kereskedelmi és együttműködési megállapodással létrehozott, a bűnüldözési és igazságügyi együttműködéssel foglalkozó szakbizottság keretében értesíteni kell az 1. cikkben említett uniós álláspontról.

3. cikk

Ez a határozat az elfogadásának napján lép hatályba.

Kelt Brüsszelben, 2026. május 12-én.

a Tanács részéről

az elnök

K. KALLAS

MELLÉKLET

Az Unió által az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodás 540. cikkének (2) bekezdésével összhangban az említett megállapodás 8. cikke (1) bekezdésének r) pontjával létrehozott szakbizottság keretében tett nyilatkozat azon időpontról, amelytől kezdődően a tagállamok a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 537. cikke szerinti gépjármű-nyilvántartási adatok vonatkozásában személyes adatokat szolgáltathatnak az Egyesült Királyság részére

Az Európai Unió nyilatkozata

A tagállamok a kereskedelmi és együttműködési megállapodás 537. cikke szerinti gépjármű-nyilvántartási adatok vonatkozásában 2026. június 15-től szolgáltathatnak személyes adatokat az Egyesült Királyság részére.